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Achdé/Gerra: Lucky Luke, Nr. 80: Die Daltons in der Schlinge, 11/16, S. 17
Akal, Aytül/Gholizadeh, Fariba (Illu.): Das kreischende Zahnmonster, 11/16, S. 16
Akyüz, Gaëtan/Lecointre, Vladimir: Auf den Spuren von Lucky Luke, 11/16, S. 17
Andres, Kristina: Nun schlaft mal schön!, 11/16, S. 19
Benwell, Sarah: Es. Ist. Nicht. Fair., 11/16, S. 25
Bertram, Rüdiger/Saleina, Thorsten (Illu.): Stinktier & Co., Bd. 1: Gegen uns könnt ihr 
nicht anstinken, 11/16, S. 21
Biddulph, Rob: Grrrrr!, 11/16, S. 12
Böge, Dieter/Mölk-Tassel, Bernd: Opa Mammut, 11/16, S. 28
Boonen, Stefan/Melvin (Illu.): Hier kommt Oma, 11/16, S. 23
Brunhoff, Jean de: Babar und der Weihnachtsmann, 11/16, S. 8
Brunsch, Andreas/Weber, Timm/Holland, Tobias: Die Weihnachtsgeschichte?, 11/16, S. 6
Carle, Eric: De gloane Raupm Griagdnedgnua (Hörbuch), 11/16, S. 22
Carroll, Lewis: Alice hinter den Spiegeln (Hörbuch), 11/16, S. 22
Dax, Eva/Dully, Sabine (Illu.): Fräulein Hicks und die kleine Pupswolke, 11/16, S. 28
Dickens, Charles/Kuhlmann, Torben (Illu.): Eine Weihnachtsgeschichte, 11/16, S. 8
Englert, Sylvia/Dully, Sabine (Illu.): Der kleine Warumwolf, 11/16, S. 19
Fan, Terry u. Eric: Der Nachtgärtner, 11/16, S. 14
Gabathuler, Alice: Ich, Onkel Mike und Plan A, 11/16, S. 34
Gaisbauer, Hubert/Leitl, Leonora (Illu.): Ein Brief für die Welt, 11/16, S. 30
Glattauer, Nikolaus/Hochleitner, Verena (Illu.): Flucht, 11/16, S. 15
Gmehling, Will/Oeser, Wiebke (Illu.): Gott, der Hund und ich, 11/16, S. 12
Godfrey, Jan/Ayres, Honor (Illu.): In einer sternklaren Nacht, 11/16, S. 9
Haeckel, Ernst/Biederstädt, Maike: Wunderwesen aus der Tiefe, 11/16, S. 14
Hasak-Lowy, Todd: Dass ich ich bin, ist genauso verrückt wie die Tatsache, dass du du bist, 
11/16, S. 34
Hoffmann, E. T. A.: Nussknacker und Mausekönig (Hörbuch), 11/16, S. 22
Hoffmann, E. T. A./Ingpen, Robert (Illu.): Nussknacker und Mausekönig, 11/16, S. 8
Hoffmann, E. T. A./Zöller, Markus (Illu.): Nussknacker und Mausekönig, 11/16, S. 8
Huckerby, Mark u. Ostler, Nick/Wyatt, David (Illu.): Defender – Superheld mit blauem 
Blut, Bd. 1: Der schwarze Drache, 11/16, S. 24
Hüging, Andreas: Jem hört die Haie husten, 11/16, S. 24
Jandl, Ernst/Junge, Norman (Illu.): Fünfter sein, 11/16, S. 16
Janosch: Ich mach dich gesund, sagte der Bär, 11/16, S. 16
Knoblich, Heidi/Mair, Martina (Illu.): Alle warten auf das Lebkuchenweiblein, 11/16, S. 6
Kulot, Daniela: Munkeln im Dunkeln, 11/16, S. 12
Landy, Derek: Demon Road, Bd. 1: Hölle und Highway, 11/16, S. 24
Leonard, M.G.: Käferkumpel, 11/16, S. 24
Lindell, Elin/Teich, Karsten (Illu.): Hanna(h) mit nur einem H: Auf die Plätzchen, fertig, 
los!, 11/16, S. 6
Lobner, Andreas: Wie funktioniert meine Zahnspange, 11/16, S. 16
Lohf, Sabine: Das große Weihnachtsbastelbuch, 11/16, S. 6
Lohf, Sabine: Mein großer Bastel-Adventskalender, 11/16, S. 6
London, Jack: Die besten Geschichten, 11/16, S. 18
London, Jack: Die Reise mit der Snark, 11/16, S. 18
London, Jack: Lockruf des Goldes, 11/16, S. 18
London, Jack: Martin Eden, 11/16, S. 18
London, Jack: Ruf der Wildnis, 11/16, S. 18
London, Jack: Wolfsblut, 11/16, S. 18



Register 11/16 Seite 2 von 4

Martins, Isabel Minho/Carvalho, Bernardo P. (Illu.): Hier kommt keiner durch!, 11/16, S. 
14
Melin, Mårten: Etwas mehr als Kuscheln, 11/16, S. 34
Meschenmoser, Sebastian: Fliegen lernen, 11/16, S. 10
Meschenmoser, Sebastian: Herr Eichhorn und der erste Schnee, 11/16, S. 10
Meschenmoser, Sebastian: Herr Eichhorn und der König des Waldes, 11/16, S. 10
Meschenmoser, Sebastian: Herr Eichhorn und der Mond, 11/16, S. 10
Meschenmoser, Sebastian: Rotkäppchen hat keine Lust, 11/16, S. 10
Morris/Goscinny: Lucky Luke, Nr. 30: Die Daltons bewähren sich, 11/16, S. 17
Morris/Goscinny: Lucky Luke, Nr. 17: Die Daltons brechen aus, 11/16, S. 17
Morris/Vicq: Lucky Luke, Nr. 27: Die Daltons auf Schatzsuche, 11/16, S. 17
Nielsen, Maja: Martin Luther (Reihe: Abenteuer!), 11/16, S. 30
Nielsen, Maja: Mission im Weltall (Hörbuch), 11/16, S. 22
Novesky, Amy/Arsenault, Isabelle (Illu.): Lied für Louise, 11/16, S. 29
Nürnberger, Christian/Gerster, Petra/Schautz, Irmela (Illu.): Der rebellische Mönch, die 
entlaufene Nonne und der größte Beststeller aller Zeiten – Martin Luther, 11/16, S. 30
Nymphius, Jutta/Pricken, Stephan (Illu.): Hotel Wunderbar, 11/16, S. 6
Ohmura, Tomoko: Bitte anstellen!, 11/16, S. 16
Osterwalder, Hans Ulrich: Alle meine Knochen – alle gebrochen, 11/16, S. 16
Pannen, Kai: Du spinnst wohl! (Hörspiel), 11/16, S. 6
Pantermüller, Alice/Kohl, Daniela (Illu.): Mein Lotta-Leben: Süßer die Esel nie singen 
(Adventskalenderbuch), 11/16, S. 7
Parker, André (Grafik)/Webb-Peploe, Alex (Illu.): Licht in der Nacht, 11/16, S. 9
Poznanski, Ursula: Elanus, 11/16, S. 34
Reider, Katja/Hasselmann, Wiebke: Das tierische ABC (App), 11/16, S. 11
Reifenberg, Frank M.: Mister Lugosi und die verschwundenen Kinder, 11/16, S. 7
Rentta, Sharon: Doktor Tobis Tierklinik, 11/16, S. 16
Reynolds, Jason/Kiely, Brendan: Nichts ist okay!, 11/16, S. 25
Rinser, Luise/Sönnichsen, Imke (Illu.): Drei Kinder und ein Stern, 11/16, S. 8
Rock, Lois/Jay, Alison (Illu.): Es begab sich aber zu der Zeit, 11/16, S. 9
Sanna, Francesca: Die Flucht, 11/16, S. 15
Schädlich, Susan/Knorre, Alexander von (Illu.): Wenn Menschen flüchten, 11/16, S. 31
Schulz-Reiss, Christine/Ballhaus, Verena (Illu.): Nachgefragt: Flucht und Integration, 
11/16, S. 31
Socha, Piotr: Bienen, 11/16, S. 28
Speulhof, Barbara van den/Göhlich, Susanne (Illu.): 13 wilde Weihnachtskerle, 11/16, S. 7
Stevens, Robin: Mord ist nichts für junge Damen, 11/16, S. 34
Taschinski, Stefanie/Haas, Cornelia (Illu.): Caspar und der Meister des Vergessens, 11/16, 
S. 23
Vogel, Maja von/Altegoer, Regine (Illu.): Die Weihnachtsgeschichte, 11/16, S. 9
Wahba, Annabel: Tausend Meilen über das Meer, 11/16, S. 23
Warning, Barbara: Heimisch und doch fremd, 11/16, S. 31
Westera, Bette/Weve, Sylvia (Illu.): Überall & Nirgends, 11/16, S. 13
Wolf, Friedrich/Glasauer, Willi (Illu.): Die Weihnachtsgans Auguste, 11/16, S. 8
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13 wilde Weihnachtskerle, Barbara van den Speulhof/Susanne Göhlich (Illu.), 11/16, S. 7
Alice hinter den Spiegeln (Hörbuch), Lewis Carroll, 11/16, S. 22
Alle meine Knochen – alle gebrochen, Hans Ulrich Osterwalder, 11/16, S. 16
Alle warten auf das Lebkuchenweiblein, Heidi Knoblich/Martina Mair (Illu.), 11/16, S. 6
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Auf den Spuren von Lucky Luke, Gaëtan Akyüz/Vladimir Lecointre, 11/16, S. 17
Babar und der Weihnachtsmann, Jean de Brunhoff, 11/16, S. 8
Bienen, Piotr Socha, 11/16, S. 28
Bitte anstellen!, Tomoko Ohmura, 11/16, S. 16
Caspar und der Meister des Vergessens, Stefanie Taschinski/Cornelia Haas (Illu.), 11/16, S. 
23
Das große Weihnachtsbastelbuch, Sabine Lohf, 11/16, S. 6
Das kreischende Zahnmonster, Aytül Akal/Fariba Gholizadeh (Illu.), 11/16, S. 16
Dass ich ich bin, ist genauso verrückt wie die Tatsache, dass du du bist, Todd Hasak-
Lowy, 11/16, S. 34
Das tierische ABC (App), Katja Reider/Wiebke Hasselmann, 11/16, S. 11
Defender – Superheld mit blauem Blut, Bd. 1: Der schwarze Drache, Mark Huckerby u. 
Nick Ostler/David Wyatt (Illu.), 11/16, S. 24
De gloane Raupm Griagdnedgnua (Hörbuch), Eric Carle, 11/16, S. 22
Demon Road, Bd. 1: Hölle und Highway, Derek Landy, 11/16, S. 24
Der kleine Warumwolf, Sylvia Englert/Sabine Dully (Illu.), 11/16, S. 19
Der Nachtgärtner, Terry u. Eric: 11/16, S. 14
Die besten Geschichten, Jack London, 11/16, S. 18
Die Flucht, Francesca Sanna, 11/16, S. 15
Der rebellische Mönch, die entlaufene Nonne und der größte Beststeller aller Zeiten – 
Martin Luther, Christian Nürnberger/Petra Gerster/Irmela Schautz (Illu.), 11/16, S. 30
Die Reise mit der Snark, Jack London, 11/16, S. 18
Die Weihnachtsgans Auguste, Friedrich Wolf/Willi Glasauer (Illu.), 11/16, S. 8
Die Weihnachtsgeschichte, Maja von Vogel/Regine Altegoer (Illu.), 11/16, S. 9
Die Weihnachtsgeschichte?, Andreas Brunsch/Timm Weber/Tobias Holland, 11/16, S. 6
Doktor Tobis Tierklinik, Sharon Rentta, 11/16, S. 16
Drei Kinder und ein Stern, Luise Rinser/Imke Sönnichsen (Illu.), 11/16, S. 8
Du spinnst wohl! (Hörspiel), Kai Pannen, 11/16, S. 6
Ein Brief für die Welt, Hubert Gaisbauer/Leonora Leitl (Illu.), 11/16, S. 30
Eine Weihnachtsgeschichte, Charles Dickens/Torben Kuhlmann (Illu.), 11/16, S. 8
Elanus, Ursula Poznanski, 11/16, S. 34
Es. Ist. Nicht. Fair., Sarah Benwell, 11/16, S. 25
Es begab sich aber zu der Zeit, Lois Rock/Alison Jay (Illu.), 11/16, S. 9
Etwas mehr als Kuscheln, Mårten Melin, 11/16, S. 34
Fliegen lernen, Sebastian Meschenmoser, 11/16, S. 10
Flucht, Nikolaus Glattauer/Verena Hochleitner (Illu.), 11/16, S. 15
Fräulein Hicks und die kleine Pupswolke, Eva Dax/Sabine Dully (Illu.), 11/16, S. 28
Fünfter sein, Ernst Jandl/Norman Junge (Illu.), 11/16, S. 16
Gott, der Hund und ich, Will Gmehling/Wiebke Oeser (Illu.), 11/16, S. 12
Grrrrr!, Rob Biddulph, 11/16, S. 12
Hanna(h) mit nur einem H: Auf die Plätzchen, fertig, los!, Elin Lindell/Karsten Teich 
(Illu.), 11/16, S. 6
Heimisch und doch fremd, Barbara Warning, 11/16, S. 31
Herr Eichhorn und der erste Schnee, Sebastian Meschenmoser, 11/16, S. 10
Herr Eichhorn und der König des Waldes, Sebastian Meschenmoser, 11/16, S. 10
Herr Eichhorn und der Mond, Sebastian Meschenmoser, 11/16, S. 10
Hier kommt keiner durch!, Isabel Minho Martins/Bernardo P. Carvalho (Illu.), 11/16, S. 14
Hier kommt Oma, Stefan Boonen/Melvin (Illu.), 11/16, S. 23
Hotel Wunderbar, Jutta Nymphius/Stephan Pricken (Illu.), 11/16, S. 6
Ich mach dich gesund, sagte der Bär, Janosch, 11/16, S. 16
Ich, Onkel Mike und Plan A, Alice Gabathuler, 11/16, S. 34
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In einer sternklaren Nacht, Jan Godfrey/Honor Ayres (Illu.), 11/16, S. 9
Jem hört die Haie husten, Andreas Hüging, 11/16, S. 24
Käferkumpel, M.G. Leonard, 11/16, S. 24
Licht in der Nacht, André Parker (Grafik)/Alex Webb-Peploe (Illu.), 11/16, S. 9
Lied für Louise, Amy Novesky/Isabelle Arsenault (Illu.), 11/16, S. 29
Lockruf des Goldes, Jack London, 11/16, S. 18
Lucky Luke, Nr. 17: Die Daltons brechen aus, Morris/Goscinny, 11/16, S. 17
Lucky Luke, Nr. 27: Die Daltons auf Schatzsuche, Morris/Vicq, 11/16, S. 17
Lucky Luke, Nr. 30: Die Daltons bewähren sich, Morris/Goscinny, 11/16, S. 17
Lucky Luke, Nr. 80: Die Daltons in der Schlinge, Achdé/Gerra, 11/16, S. 17
Martin Eden, Jack London, 11/16, S. 18
Martin Luther (Reihe: Abenteuer!), Maja Nielsen, 11/16, S. 30
Mein großer Bastel-Adventskalender, Sabine Lohf, 11/16, S. 6
Mein Lotta-Leben: Süßer die Esel nie singen (Adventskalenderbuch), Alice 
Pantermüller/Daniela Kohl (Illu.), 11/16, S. 7
Mission im Weltall (Hörbuch), Maja Nielsen, 11/16, S. 22
Mister Lugosi und die verschwundenen Kinder, Frank M. Reifenberg, 11/16, S. 7
Mord ist nichts für junge Damen, Robin Stevens, 11/16, S. 34
Munkeln im Dunkeln, Daniela Kulot, 11/16, S. 12
Nachgefragt: Flucht und Integration, Christine Schulz-Reiss/Verena Ballhaus (Illu.), 11/16, 
S. 31
Nichts ist okay!, Jason Reynolds/Brendan Kiely, 11/16, S. 25
Nun schlaft mal schön!, Kristina Andres, 11/16, S. 19
Nussknacker und Mausekönig, E. T. A. Hoffmann/Robert Ingpen (Illu.), 11/16, S. 8
Nussknacker und Mausekönig, E. T. A. Hoffmann/Markus Zöller (Illu.), 11/16, S. 8
Nussknacker und Mausekönig (Hörbuch), E. T. A. Hoffmann, 11/16, S. 22
Opa Mammut, Dieter Böge/Bernd Mölk-Tassel, 11/16, S. 28
Rotkäppchen hat keine Lust, Sebastian Meschenmoser, 11/16, S. 10
Ruf der Wildnis, Jack London, 11/16, S. 18
Stinktier & Co., Bd. 1: Gegen uns könnt ihr nicht anstinken, Rüdiger Bertram/Thorsten 
Saleina (Illu.), 11/16, S. 21
Tausend Meilen über das Meer, Annabel Wahba, 11/16, S. 23
Überall & Nirgends, Bette Westera/Sylvia Weve (Illu.), 11/16, S. 13
Wenn Menschen flüchten, Susan Schädlich/Alexander von Knorre (Illu.), 11/16, S. 31
Wie funktioniert meine Zahnspange, Andreas Lobner, 11/16, S. 16
Wolfsblut, Jack London, 11/16, S. 18
Wunderwesen aus der Tiefe, Ernst Haeckel/Maike Biederstädt, 11/16, S. 14
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